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ČLANOVI DRŽAVNOG POVJERENSTVA ZA PROVEDBU 33. DRŽAVNOG 

NATJECANJA UČENIKA EKONOMSKIH ŠKOLA IZ KNJIGOVODSTA S 

BILANCIRANJEM  

održanog u Zadru, 9. – 11. travnja 2014. 

 

Državno povjerenstvo: 

 

1. Elisabetta Fortunato, mag. oec., ASOO, tajnica 

2. Katarina Dučić, dipl. oec., Ekonomsko-birotehnička i trgovačka škola Zadar, 

predsjednica 

3. Andrijana Komar, Srednja škola Tina Ujevića Kutina, članica 

4. Jelka Vukić, dipl. oec., Ekonomska i trgovačka škola Dubrovnik, članica 

5. Davorka Gavranić, dipl. oec. Srednja škola Zabok, članica 

 

Državno natjecanje iz knjigovodstva s bilanciranjem održano je od 9. do 11. travnja 

2014. u Ekonomsko-birotehničkoj i trgovačkoj školi u Zadru. Natjecanje je održano 

prema Programu natjecanja koje je utvrdilo Državno povjerenstvo i Hodogramu koji 

je sastavila škola domaćin. 

 

Na natjecanju je sudjelovalo 12 učenika iz 10 srednjih škola. 

Ocjenjivanje natjecatelja izvršile su članice Državnog povjerenstva. 

Prvo mjesto osvojila je učenica Maja Justinić iz Ekonomske škole Mije Mirkovića iz 

Rijeke. Njena mentorica je profesorica Dolores Guštin.  

 

Tajnica Državnog povjerenstva Elisabetta Fortunato i predsjednica Državnog 

povjerenstva Katarina Dučić natjecateljima su uručile medalje, priznanja i pohvalnice, 

a mentorima, sponzorima i školi domaćinu zahvalnice.  

 

Natjecanje je bilo korektno i profesionalno organizirano, a Ekonomsko-birotehnička i 

trgovačka škola - Zadar pokazala se kao dobar domaćin.  
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KONAČNA LJESTVICA 

KNJIGOVODSTVO S BILANCIRANJEM 

 

  

Red. 

br. 
NATJECATELJ MENTOR ŠKOLA 

OSTVARENI 

BODOVI 

1. Maja Justinić Dolores Guštin 
Ekonomska škola Mije 

Mirkovića Rijeka 
144 

2. Nikolina Šeparović Tomislava Stipković Srednja škola Vela Luka 134,5 

3. Marko Krajna Romana Rusek Prva ekonomska škola 134 

4. Lucija Horvat Gordana Vurnek Srednja škola Zabok 133,5 

5. Ivana Hapač Jelica Kelava 
Ekonomska škola Velika 

Gorica 
133 

6. Sebastijan Mujić 
Mirjana Bernat-

Ružička 

Ekonomska i turistička 

škola Daruvar 
132 

7. Lucija Sipl Tatjana Andraković Srednja škola Valpovo 128,5 

8. Matej Pretković Romana Rusek Prva ekonomska škola 125,5 

9. Ivan Antunović Boženka Pavlić 
Srednja škola fra Andrije 

Kačića Miošića Makarska 
122 

10. Mihael Lučić Vesna Čuljak Druga ekonomska škola 119 

11. Toni Petrušić Jasenka Kulonja 
Ekonomsko-birotehnička 

i trgovačka škola Zadar 
98 

12. Nevena Tasovac Tomislava Stipković Srednja škola Vela Luka 95 
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Reportažni zapis s XXXIII. Državnog natjecanja iz knjigovodstva s bilanciranjem koje se 

održalo od 9. – 11. travnja 2014. u organizaciji Ministarstva znanosti obrazovanja i sporta i 

Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, domaćin kojega je bila 

Ekonomsko-birotehnička i trgovačka škola – Zadar. 

 

SUSRETIŠTE ZNANJA, VJEŠTINA 

 I NEZABORAVNOG DRUŽENJA MLADIH EKONOMISTA! 

 

Sudionici natjecanja 

Ovogodišnje Državno natjecanje iz knjigovodstva s bilanciranjem, a koje se održalo u Zadru, u 

domaćinskom okrilju naše Ekonomsko-birotehničke i trgovačke škole,  zacijelo, pamtit će 

cijeloga života dvanaest najboljih mladih hrvatskih knjigovodstvenih stručnjaka, kao i njihovi 

profesori mentori te ugledni članovi Državnoga povjerenstva ovoga prestižnog nadmetanja i 

provjeravanja znanja i vještina iz ekonomskih znanosti. 

 

- Iskreno sam i ugodno iznenađena gostoprimstvom kojega nam je pružila 
Ekonomsko-birotehnička i trgovačka škola – Zadar i doista rado dolazim u 

grad Zadar... – naglasila je, među ostalim, ugledna gošća Elisabetta Fortunato, 

mag. oec., glavna tajnica ASOO.  
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gđa. Elisabetta Fortunato 

Na večeri svečanoga zatvaranja i proglašavanja pobjednika u prostoru zadarskoga Hotela 

Mediteran slavila je mladost u okrilju znanja i profesorske brige za darovite učenike jer 

upravno takvim mladim ljudima danas je ponajprije potrebno posvetiti pozornost kakvu i 

zaslužuju. Oni su istinski kapital neprocjenjivo dragocjen... 

A sve je otpočelo 9. travnja kada su u poslijepodnevnim satima mladi natjecatelji i njihovi 

profesori mentori došli u Zadar i smjestili se u Hotelu Mediteran. Dragi gosti stigli su nam iz 

RIJEKE, VELA LUKE, ZABOKA, VELIKE GORICE, DARUVARA, VALPOVA, MAKARSKE, 

ZAGREBA. Istoga dana u večernjim satima uslijedilo je svečano otvaranje Državnoga 

natjecanja uz vrijedan glazbeno-scenski program učenika i profesora naše Škole. Nakon 

intoniranja hrvatske himne, u ime domaćina nazočnima se obratio ravnatelj Škole prof. Jozo 

Dragić, zaželjevši dobrodošlicu gostima u našem tritisućljetnom gradu Zadru: 

 

          - Zadar baštini brojne umjetničke 

tragove i značajna djela ljudi koji su 

dali velik dopinos razvitku ljudskih 

umijeća..., apostrofirao je, među ostalim 

ravnatelj Dragić te nastavio: - Ovo 

natjecanje u kojem se zrcale 

zajednički napori i trud voditelja i 

učenika neka bude poticaj u daljnjem 

razvitku i promicanju gospodarstva i 

ekonomskih znanosti... 

  

 

U ime Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih te predstavljajući i Državno 

povjerenstvo okupljenima se obratila gospođa Fortunato podupirući mlade marljive 

stručnjake i njihove profesore iz područja knjigovodstva s bilanciranjem. Također, gošća se 

Ravnatelj Jozo Dragić 
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pojedinačno zahvalila svim sponzorima ovog Državnog natjecanja koji su neizbježan 

čimbenik u konačnoj realizaciji ovakvih vrijednih susretišta znanja, vještina i sposobnosti. 

 

U ime suorganizatora Zadarske županije 

nazočnima se obratio prof. Ivan Šimunić, 

pročelnik Odjela za školstvo čestitavši 

mladim i sposobnim učenicima 

ekonomistima i njihovim mentorima koji su 

se iz cijele Hrvatske okupili u Zadru. Prof. 

Šimunić s oduševljenjem se osvrnuo i na 

kvalitetno ozračje dobrodošlice koje su 

gostima priredili učenici i profesori naše 

Škole. 

 

Svečanost otvaranja, kao i zatvaranja Državnoga natjecanja svojim kreativnim i vrijednim 

programom oplemenili su učenici naše Škole koji su doista oduševili nazočne iznimnim 

vokalnim, scenskim i recitatorskim izričajem. Svi podjednako zaslužuju visoke pohvale, stoga 

ih redom istaknimo: Dora Stazić i Milan Smokrović odlično su vodili program 

 

Elio Babačić na klavijaturama i Josip Jakovinović s harmonikom pokrenuli su emocije 

nazočnih, 

 

Prof. Ivan Šimunić 
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a predivnim nastupima odabrane pjesme interpretirale su naše učenice anđeoskih glasova: 

Lucija Buškulić, Lucija Kokić, Adrianna Lasan i Ana Vuica.  

 

U recitatorskom dijelu programa antologijske stihove o Zadru interpretiralu su: Jelica Ilić, 

Tina Čakarun i Luka Strmota koji je bio voditelj svečanoga zatvaranja.  

 

Scenski nadahnuto publiku je zabavio Alen Čmelik otkrivajući kako ekonomist izjavljuje 

ljubav,  
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a Zvonimir Užnik pročitao je ulomke iz svoga novinarskog rada pod naslovom „Gospodarska 

kriza do ludila ugriza“ kojim je predstavio Školu na nedavno održanom Državnom LIDRANO-

u u Primoštenu. 
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Sutradan, u jutarnjim satima, u prostorima Ekonomsko-birotehničke i trgovačke škole – 

Zadar uslijedilo je natjecanje mladih srednjoškolaca, a u Školi je zavladala tišina.  

I dok se održavao stručni skup za mentore, učenici su marljivo rješavali složene zadatke iz 

knjigovodstva s bilanciranjem i to: Maja Justinić, Nikolina Šeparović, Marko Krajina, 

Lucija Horvat, Ivana Hapač, Sebastijan Mujić, Lucija Sipl, Matej Pretković, Ivan 

Antunović, Mihael Lučić, Toni Petrušić i Nevena Tasovac.  

Nakon trosatnoga natjecanja, Državno povjerenstvo u sastavu: Katarina Dučić, inače 

profesorica naše Škole, Jelena Vukić, Davorka Gavranić, Andrijana Komar i Elisabetta 

Fortunato prionulo je poslu ispravljanja natjecateljskih radova. 

 

Žalbi natjecatelja nije bilo – konačna ljestvica poretka je objavljena! 

KONAČNA LJESTVICA 
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10. travnja u 20,00 sati gđa. Elisabetta Fortunato proglasila je pobjednika te obznanila 

ljestvicu poretka.  

     Najbolja hrvatska mlada ekonomistica koja se pokazala eksperticom iz poznavanja 

knjigovodstva s bilanciranjem je MAJA JUSTINIĆ, učenica Ekonomske škole Mije Mirkovića 

iz Rijeke, a koju je vodila prof. Dolores Guštin. 

 

 

Učenik naše Škole Toni Petrušić zauzeo je 11. mjesto, no pohvale tom našem odlikašu koji je, 

inače fide-majstor u šahu, kao i njegovoj mentorici Jasenki Kulonja jer velika je čast natjecati 

se među najboljima u Hrvatskoj. 

 

Natjecateljima su uručene nagrade sponzora, a nazočnima se zahvalio i pozdravio ih je 

ravnatelj prof. Dragić.  
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Slavljenici – učenici i mentori koji su osvojili prva tri mjesta 

 

Uslijedio je vrijedan program naših učenika koji je pjesmom, mladošću, ljepotom, pameću i 

kreativnošću osvojio simpatije svih u prepunoj dvorani Hotela Mediteran.  

Potom je cijenjena gošća Fortunato zatvorila XXXIII. ovogodišnje Državno natjecanje iz 

knjigovodstva s bilanciranjem. 

 

11. travnja gosti- sudionici ovog aktualnog Natjecanja napustili su naš Grad, a nakon radnog 

jutarnjeg kolokvija i Državno je povjerenstvo krenulo k novim profesionalnim obvezama. 

 

Uspomene s ovog, već minulog Državnog natjecanja, zacijelo, pamtit će se dugo... 
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